
Konsultacje społeczne projektu uchwały 
antysmogowej dla Małopolski 

 

Zarząd Województwa Małopolskiego przyjął projekt uchwały antysmogowej 
dla Małopolski. To dokument, który od połowy przyszłego roku ma wprowadzać 
całkowity zakaz spalania mułów i flotów węglowych w piecach i kominkach na terenie 
całego województwa oraz wyeliminować montowanie kotłów, które nie spełniają 
norm ekoprojektu. 

Najważniejszymi założeniami uchwały antysmogowej dla Małopolski jest 
ograniczenie powstawania nowych źródeł niskiej emisji i wprowadzenie zakazu 
instalowania tzw. kopciuchów, czyli kotłów, które nie spełniają żadnych norm emisji 
zanieczyszczeń. Uchwała ma także wprowadzić od lipca 2017 roku zakaz palenia  
w piecach mułami i flotami węglowymi oraz mokrym drewnem (o wilgotności 
powyżej 20%). W tej chwili do sprzedaży – głównie w Małopolsce i na Śląsku – trafia 
800 tys. ton mułów, czyli odpadów węglowych. W efekcie ponad 98% mieszkańców 
regionu oddycha powietrzem, w którym nawet 10-krotnie przekroczone są 
dopuszczalne poziomy rakotwórczego benzo(a)pirenu, a ponad 4 tys. osób rocznie 
umiera na choroby będące następstwem zanieczyszczonego powietrza. Koszty 
związane z leczeniem chorych z powodu zanieczyszczeń powietrza i ich nieobecnością 
w pracy szacuje się na 3 mld zł rocznie. 



Na dostosowanie się do przepisów uchwały w zakresie istniejących instalacji 
grzewczych, mieszkańcy będą mieli czas do końca 2022 roku, a w przypadku 
korzystania z kotła spełniającego wymagania emisyjne na poziomie co najmniej klasy 
3, ten okres będzie wydłużony do końca 2026 roku. 

Treść projektu uchwały dostępna jest na stronie : 
www.powietrze.malopolska.pl/antysmogowa.  
 

Uwagi i wnioski do projektu dokumentu kierować można w terminie  
do 5 stycznia 2017 r., elektronicznie na adres e-mail: powietrze@umwm.pl lub 
pisemnie na adres: Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego, Departament 
Środowiska, ul. Racławicka 56, 30-017 Kraków. 
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